Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

NOTA OFICIAL 032-2023

Curitiba, 10 de março de 2023.

De acordo com as normas legais vigentes, para
conhecimento dos Filiados, Vinculados e a devida execução
de todos aqueles que devem obediência à legislação em
vigor, publica-se o seguinte:

SUMÁRIO

1. PRESIDÊNCIA
2. SUPERINTENDÊNCIA
3. DIREÇÃO TÉCNICA DE QUADRA
4. DIREÇÃO TÉCNICA DE VÔLEI DE PRAIA
5. SELEÇÕES
6. REGISTRO

      MOVIMENTAÇÕES DE ATLETAS E PROFISSIONAIS
      NO PARANÁ: 09 DE MARÇO DE 2023

2

7. ARBITRAGEM
1.1 ESCALA PARA JOGOS REALIZADOS EM
COLOMBO 12/03
1.2 ESCALA CAMPEONATO MUNICIPAL DE VÔLEI
DE PRAIA DE MARMELEIRO E LIGA AMADORA DE

      VOLEIBOL DE MARINGÁ

2

3

8. COMUNICAÇÃO
9. JUSTIÇA DESPORTIVA

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

6 – REGISTRO

MOVIMENTAÇÕES DE ATLETAS E PROFISSIONAIS NO PARANÁ: 09 DE MARÇO DE 2023

Publica-se, nesta data, as movimentações de atletas e profissionais no Paraná no dia 09 de março
de 2023.

ATLETAS DE VÔLEI DE QUADRA

Registro
CBV

Nome do transacionado Entidade Tipo de
movimentação

Vigência Nota
Oficial

CBV

Data

160549 ALLISON L. GONÇALVES AMAVOLEI RENOVAÇÃO 30/01/2023 - 31/12/2023 045/2023 09/03

ATLETAS DE VÔLEI DE PRAIA

Registro
CBV

Nome do transacionado Tipo de
movimentação

Vigência Nota
Oficial

CBV

Data

129375 FRANCIANE RICHTER RENOVAÇÃO 08/01/2023 - 31/12/2023 045/2023 09/03

Letícia Miranda

Departamento de Registro

7 – ARBITRAGEM

1.1. ESCALA PARA JOGOS REALIZADOS EM COLOMBO 12/03

A coordenação de arbitragem torna público a convocação dos árbitros para atuarem em
Colombo no dia 12 de março de 2023.

 Vanessa Redes
 Ana Paula Skerkoski
 João de Moraes Neto
 Miguel Ribeiro Soares Javorski

À competição se inicia às 8 horas, no Ginásio Gilmar Pavin.

Luciano Pires

Coordenador RM e Litoral

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

1.2. ESCALA CAMPEONATO MUNICIPAL DE VOLEI DE PRAIA DE MARMELEIRO E LIGA
AMADORA DE VOLEIBOL DE MARINGÁ

A coordenação de arbitragem torna público a convocação dos árbitros para atuarem no
Campeonato Municipal de Vôlei de Praia de Marmeleiro e Liga Amadora de Voleibol de Maringá,
nos dias 10 e 11 de março de 2023.

Esta Nota Oficial com os assuntos editados passa a ter validade e produzir efeitos legais a partir
desta data.

Jandrey Vicentin

Presidente